
 

 

 



 

 

     

 Ежедневно Прогулка. 

 

  

 Ежедневно Инструктаж. 

 

  

1-й 

день 

 

2 июня 

«Здравствуй, 

это я!» 

1.Час Айболита - медосмотр. 

2.Инструктаж о правилах поведения в лагере. 

3. «Как корабль назовёшь, так он и поплывёт». (Знакомство с 

режимом работы лагеря, оформление отрядных уголков). 

4.Презентация программы смены. 

5. Подготовка к открытию смены. 

6.Игры на свежем воздухе, в спортивном зале. 

09.40-10.30 

10.30-10.40 

11.00- 12.30 

 

12.30-12.45 

12.45-13.00 

13.30 -14.15 

Мед. сестра 

Воспитатели 

Воспитатели 

 

Начальник лагеря. 

Воспитатели 

Воспитатели 

2-й 

день 

    4 июня 

     День    

Рекордов 

1.Минутка здоровья: «Закаливание – солнечные и 

воздушные ванны».  

2.Посещение ДТ Кванториум «Энерджиквантум» (летние 

«Инженерные каникулы»). 

3.Соревнования по Пионерболу, посвящённые 80-ю Победы. 

4. Игры на свежем воздухе, прогулка. 

09.40-09.50 

 

10.00-12.30 

 

11.00- 12.30 

13.30 -14.15 

Воспитатели 

 

.Воспитатели 

 

Инструктор по физкультуре 

Воспитатели 

3-й 

день 

     5 июня 

       День 

пожарной 

безопасности 

1.Минутка здоровья «Как снять усталость ног».  

2.Беседа «Правила пожарной безопасности и поведения при 

пожаре».  

3. Тренировочная пожарная эвакуация. 

 

4. «Огонь-друг, огонь - враг». Тематический час. 

5. Прогулка, игры на свежем воздухе. 

9.40-09.50 

10.00-10.30 

 

11.00-11.30 

 

11.50-12.30 

13.15-14.15 

Воспитатели 

Воспитатели 

 

Начальник лагеря, 

воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 



 

 

4-й 

день 

    6 июня 

Пушкинский 

день России 

1. 1.Минутка здоровья «Здоровое питание». 

2.Выставка книг А.С.Пушкина.  Конкурс рисунков «Мой 

Пушкин». 

3.Литературные чтения «Сказки в каждый дом». Чтение 

сказок наизусть с музыкальным сопровождением. 

4.Игра по станциям, посвящённая А.С.Пушкину. 

5.Викторина «Гений Русской земли!» 

09.40-09.50 

10.00-11.00 

 

11.10.-11.40 

 

12.00-12.50 

13.30-14.15 

Воспитатели 

Воспитатели 

 

Музыкальный руководитель 

 

Советник по воспитанию 

Воспитатели 

5-й 

день 

      7 июня 

День семьи.  

 

1.Минутка здоровья «Осанка-основа красивой походки». 

2.Тематическая беседа «Моя семья – моя опора». 

3.Отрядное дело «Это тёплое слово семья». 

4. .«Праздник России, семьи и любви», посвящённый святым 

Петру и Февронии. 

5. Прогулка на свежем воздухе. 

09.40-09.50 

10.00-10.15 

10.30.-11.10 

12.00-12.500 

 

13.30-14.15 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Советник по воспитанию 

 

Воспитатели 

6-й 

день 

   10 июня 

      День 

развлечений 

1.Минутка здоровья «Как мы прибавляем в весе». 

2.Посещение театра «Бенефис». Спектакль «Конёк-

Горбунок». 

3. Посещение Историко-культурного центра «Прожектор». 

Фильм «Царевна-лягушка». 

4.Квест-игра «Азбука дорожного движения». (ДЮЦ) 

5.Краеведческая  Квиз-игра «Елец наших сердец!» 

09.40-09.50 

10.00-13.00 

 

10.00.-13.00 

 

10.00-13.00 

11.00-11.40 

Воспитатели 

Воспитатели 

 

Воспитатели 

 

Воспитатели 

Дунаева Э.С. 

7-й 

день 

    11 июня 

       День  

    России 

1.Минутка здоровья «Как снять усталость ног». 

2.Урок мужества «Герои России». 

3.Шахматный турнир, посвящённый Дню России. 

4. «Россия – Родина моя». Концертная программа  ко Дню 

России. 

5.Художественная галерея. Рисунок на асфальте «Моё 

счастливое детство» 

6.Прогулка на свежем воздухе. 

09.40-09.50 

10.00-10.30 

11.00-11.50 

12.00-13.00 

 

13.30-14.00 

 

14.00 -14.20 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

 

Воспитатели 

 

Воспитатели 



 

 

8-й  

день 

  14 июня 

День правил 

дорожного 

движения 

1.Час Айболита - «Будь осторожен на дороге». 

2.Беседа «Внимание – дети!» 

3. Игра-путешествие в страну «Светофорию».  

4.Викторина «Дорожная азбука в загадках». 

5.Акция «Письмо ЮИД». 

6.Прогулка. 

9.40-09.50 

10.00-10.30 

11.00-11.40 

12.00-12.30 

13.30-14.15 

13.30-14.15 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

9-й 

день 

    16 июня 

День здоровья 

и спорта. 

1.Минутка здоровья ««Личная гигиена в летний период». 

2.Беседа «Мой любимый вид спорта». 

3.Мастер класс от инструктора по физической культуре. 

4.Игра по станциям «Скажем здоровью – Да!» 

5.«Экоград». 

6.Прогулка по территории Александровки. 

09.40-09.50 

10.00-10.30 

10.40- 11.30 

11.40-13.00 

 

13.40-14.15 

Воспитатели 

Воспитатели 

Инструктор по физкультуре 

Советник по воспитанию 

Барабанщикова Е.В. 

Воспитатели 

10-й 

день 

17 июня 

День 

сюрпризов 

1.Минутка здоровья «Солнечный ожог. Первая помощь». 

2. Посещение Историко-культурного центра «Прожектор». 

Фильм «Капитан Крюк». 

3. Развлекательно - игровая программа по станциям «Твори! 

Выдумывай! Пробуй!» 

4.Мастер-класс от педагога допобразования. 

5.«Экоград». 

09.40.-09.50 

10.00-13.00 

 

10.30-11.30 

 

11.00-12.00 

 

Воспитатели 

Воспитатели 

 

Воспитатели 

 

Воспитатели 

Барабанщикова Е.В. 

11-й 

день 

18 июня 

День цифры 

 

1.Минутка здоровья «Как ухаживать за зубами». 

2.Образовательный проект,  в  сфере инновационных 

технологий «День цифры». 

3.«Экоград». 

4.Спортивные соревнования. 

5.Занятия по интересам. 

09.40.-09.50 

10.00-12.00 

 

 

11.00-12.30 

13.40-14.15 

Воспитатели 

Воспитатели 

 

Барабанщикова Е.В 

Инструктор по физкультуре 

Воспитатели 



 

 

 19 июня 

День 

профессий 

1.Минутка здоровья «Следим за кожей лица». 

2. «Все профессии важны – выбирай на вкус».  Беседа. 

3.Профориентационная игра «Стране нужны кадры». 

4.Конкурс рисунков «Кем я хочу стать». 

5.«Весёлые старты». 

6.«Экоград». 

9.40-09.50 

10.00-10.30 

11.00-11.50 

12.00-12.30 

13.30-14.15 

 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Барабанщикова Е.В. 

 20 июня 

День 

краеведения 

1.Минутка здоровья «Друзья Мойдодыра и наше здоровье». 

2.Экскурсия по Ельцу. 

3.Презентация «Мой любимый город Елец!» 

4.Беседа «Знаменитые люди Ельца». 

5.«Экоград». 

6.Игры на свежем воздухе. 

9.40-09.50 

10.00-13.00 

11.00-11.40 

12.00-12.30 

 

13.30-14.15 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Барабанщикова Е.В. 

Воспитатели 

     21 июня 

День Памяти 

В.А.Дорохина 

Героя 

Российской 

Федерации 

1.Минутка здоровья «Зелёная аптечка». 

2. Митинг Памяти. 

3. Экскурсия в школьный музей Боевой славы. 

4.Презентация «Будем помнить…». Беседы о В.А.Дорохине. 

5.Спортивные мероприятия, посвящённые памяти героя 

В.А.Дорохина». 

6.Конкурс чтецов «Дети о войне». Конкурс патриотической 

песни. 

7.Экоград. 

09.40-09.50 

10.00-10.50 

11.00-11.40 

 

12.00-13.00 

 

13.40-14.15 

 

 

Воспитатели 

Воспитатели 

Иванцова И.А. 

Пальчикова Т.С. 

Инструктор по физкультуре 

 

Музыкальный работник 

 

Барабанщикова Е.В. 

    23 июня 

День тайных   

посланий 

1.Минутка здоровья «Берегите глаза». 

2.Посещение Историко-культурного центра «Прожектор». 

Фильм «Каруза». 

3.Акция «Весёлое пожелание». 

4.Конкурс рисунков на асфальте «Пусть всегда будет 

солнце!» 

5.«Экоград». 

09.40-09.50 

10.00-13.00 

 

10.20-11.00 

11.15-12.00 

 

 

Воспитатели 

Воспитатели 

 

Воспитатели 

Воспитатели 

 

Барабанщикова Е.В. 



 

 

6.Спортивные игры. 13.40-14.15 Воспитатели 

 24 июня 

День ромашек 

1. Минутка здоровья ««Личная гигиена в летний период». 

2. Посещение ДТ Кванториум «Промдизайнквантум» 

(летние «Инженерные каникулы»). 

3.Тематический час «Ромашки нежный лепесток». 

4.Аппликация «Ромашка». 

5.«Экоград». 

6.Игры на свежем воздухе. 

09.40-09.50 

10.00-13.00 

 

10.20-11.20 

11.30-12.30 

 

13.40-14.15 

Воспитатели 

Воспитатели 

 

Воспитатели 

Воспитатели 

Барабанщикова Е.В. 

Воспитатели 

 25 июня 

День дружбы 

1. «Будь осторожен на дороге». 

2. Посещение ДТ Кванториум «Биоквантум» (летние 

«Инженерные каникулы»). 

3.Посещение музеев. 

4. Игровая программа «Я, ты, он, она – вместе целая 

страна»». 

5.«Экоград». 

09.40-09.50 

10.00-13.00 

 

10.00-13.20 

11.30-12.30 

 

 

Воспитатели 

Воспитатели 

 

Воспитатели 

Воспитатели 

 

Барабанщикова Е.В. 

 26 июня 

        День   

расставания 

1.Минутка здоровья. 

2.Фото-сессия «Как нам вместе хорошо!»  

3. Закрытие лагерной смены  «Лагерь, мы говорим тебе: До 

новых встреч…!»   

4. Анкетирование. Книга отзывов. 

5.«Экоград». 

6. Игры  на свежем воздухе. 

09.40-09.50 

10.20-10.50 

11.00-12.00 

 

12.10-12.30 

 

12.30-13.00 

Воспитатели 

Воспитатели 

 

Воспитатели 

Воспитатели 

Барабанщикова Е.В. 

Воспитатели 

 

              Директор МАОУ «СШ № 12 им.Героя  Российской Федерации Владислава Александровича  Дорохина»     

 

                                                                                                       _______________________________    Н.В.Феодори  

     

              Начальник лагеря                                                          ___________________________      Г.В. Прокофьева    



 

 

 

 

 

 

 


