Утверждаю Директор МАОУ «СШ №12 им. Героя Российской Федерации В.А. Дорохина» Н.А. Феодори 28.05.2025г.

## План – сетка воспитательной работы летнего лагеря «Весёлая страна» при МАОУ «СШ №12 им Героя Российской Федерации В.А.Дорохина» 2025г.

№ п/п	День	Мероприятие	
1	2	3	
	Ежедневно	Уборка территории лагеря.	
	Ежедневно	Утренняя зарядка.	
	Ежедневно	Игры на свежем воздухе.	

	Ежедневно	кедневно Прогулка.		
	Ежедневно	Инструктаж.		
1-й		1.Час Айболита - медосмотр.	09.40-10.30	Мед. сестра
день	2 июня	2.Инструктаж о правилах поведения в лагере.	10.30-10.40	Воспитатели
, ,	«Здравствуй,	3. «Как корабль назовёшь, так он и поплывёт». (Знакомство с	11.00- 12.30	Воспитатели
	ч!к оте	режимом работы лагеря, оформление отрядных уголков).		
		4. Презентация программы смены.	12.30-12.45	Начальник лагеря.
		5. Подготовка к открытию смены.	12.45-13.00	Воспитатели
		6.Игры на свежем воздухе, в спортивном зале.	13.30 -14.15	Воспитатели
2-й	4 июня	1.Минутка здоровья: «Закаливание – солнечные и	09.40-09.50	Воспитатели
день	День	воздушные ванны».		
	Рекордов	2.Посещение ДТ Кванториум «Энерджиквантум» (летние	10.00-12.30	.Воспитатели
		«Инженерные каникулы»).		
		3. Соревнования по Пионерболу, посвящённые 80-ю Победы.	11.00- 12.30	Инструктор по физкультуре
	4. Игры на свежем воздухе, прогулка.		13.30 -14.15	Воспитатели
3-й	5 июня	1.Минутка здоровья «Как снять усталость ног».	9.40-09.50	Воспитатели
день	День	2. Беседа «Правила пожарной безопасности и поведения при	10.00-10.30	Воспитатели
	пожарной	пожаре».		
	безопасности	3. Тренировочная пожарная эвакуация.	11.00-11.30	Начальник лагеря,
				воспитатели
		4. «Огонь-друг, огонь - враг». Тематический час.	11.50-12.30	Воспитатели
		5. Прогулка, игры на свежем воздухе.	13.15-14.15	Воспитатели

4-й	6 июня	1. 1. Минутка здоровья «Здоровое питание».	09.40-09.50	Воспитатели
день	Пушкинский	2.Выставка книг А.С.Пушкина. Конкурс рисунков «Мой	10.00-11.00	Воспитатели
	день России	Пушкин».		
		3. Литературные чтения «Сказки в каждый дом». Чтение	11.1011.40	Музыкальный руководитель
		сказок наизусть с музыкальным сопровождением.		
		4.Игра по станциям, посвящённая А.С.Пушкину.	12.00-12.50	Советник по воспитанию
		5.Викторина «Гений Русской земли!»	13.30-14.15	Воспитатели
5-й	7 июня	1.Минутка здоровья «Осанка-основа красивой походки».	09.40-09.50	Воспитатели
день	День семьи.	2. Тематическая беседа «Моя семья – моя опора».	10.00-10.15	Воспитатели
		3.Отрядное дело «Это тёплое слово семья».	10.3011.10	Воспитатели
		4«Праздник России, семьи и любви», посвящённый святым	12.00-12.500	Советник по воспитанию
		Петру и Февронии.		
		5. Прогулка на свежем воздухе.	13.30-14.15	Воспитатели
6-й	10 июня	1.Минутка здоровья «Как мы прибавляем в весе».	09.40-09.50	Воспитатели
день	День	2.Посещение театра «Бенефис». Спектакль «Конёк-	10.00-13.00	Воспитатели
	развлечений	Горбунок».		
		3. Посещение Историко-культурного центра «Прожектор».	10.0013.00	Воспитатели
		Фильм «Царевна-лягушка».		
		4.Квест-игра «Азбука дорожного движения». (ДЮЦ)	10.00-13.00	Воспитатели
		5.Краеведческая Квиз-игра «Елец наших сердец!»	11.00-11.40	Дунаева Э.С.
7-й	11 июня	1.Минутка здоровья «Как снять усталость ног».	09.40-09.50	Воспитатели
день	День	2. Урок мужества «Герои России».	10.00-10.30	Воспитатели
	России	3. Шахматный турнир, посвящённый Дню России.	11.00-11.50	Воспитатели
		4. «Россия – Родина моя». Концертная программа ко Дню	12.00-13.00	Воспитатели
		России.		
		5. Художественная галерея. Рисунок на асфальте «Моё	13.30-14.00	Воспитатели
		счастливое детство»		
		6.Прогулка на свежем воздухе.	14.00 -14.20	Воспитатели

8-й	14 июня	1. Час Айболита - «Будь осторожен на дороге».	9.40-09.50	Воспитатели
день	День правил	2.Беседа «Внимание – дети!»	10.00-10.30	Воспитатели
	дорожного	3. Игра-путешествие в страну «Светофорию».	11.00-11.40	Воспитатели
	движения	4.Викторина «Дорожная азбука в загадках».	12.00-12.30	Воспитатели
		5. Акция «Письмо ЮИД».	13.30-14.15	Воспитатели
		6.Прогулка.	13.30-14.15	Воспитатели
9-й	16 июня	1.Минутка здоровья ««Личная гигиена в летний период».	09.40-09.50	Воспитатели
день	День здоровья	2. Беседа «Мой любимый вид спорта».	10.00-10.30	Воспитатели
	и спорта.	3. Мастер класс от инструктора по физической культуре.	10.40- 11.30	Инструктор по физкультуре
		4.Игра по станциям «Скажем здоровью – Да!»	11.40-13.00	Советник по воспитанию
		5.«Экоград».		Барабанщикова Е.В.
		6.Прогулка по территории Александровки.	13.40-14.15	Воспитатели
10-й	17 июня	1.Минутка здоровья «Солнечный ожог. Первая помощь».	09.4009.50	Воспитатели
день	День	2. Посещение Историко-культурного центра «Прожектор».	10.00-13.00	Воспитатели
	сюрпризов	Фильм «Капитан Крюк».		
		3. Развлекательно - игровая программа по станциям «Твори! Выдумывай! Пробуй!»	10.30-11.30	Воспитатели
		4. Мастер-класс от педагога допобразования.	11.00-12.00	Воспитатели
		5.«Экоград».		Барабанщикова Е.В.
11-й	18 июня	1.Минутка здоровья «Как ухаживать за зубами».	09.4009.50	Воспитатели
день	День цифры	2.Образовательный проект, в сфере инновационных	10.00-12.00	Воспитатели
		технологий «День цифры».		
		3.«Экоград».		Барабанщикова Е.В
		4.Спортивные соревнования.	11.00-12.30	Инструктор по физкультуре
		5.Занятия по интересам.	13.40-14.15	Воспитатели

19 июня	1.Минутка здоровья «Следим за кожей лица».	9.40-09.50	Воспитатели
День	2. «Все профессии важны – выбирай на вкус». Беседа.	10.00-10.30	Воспитатели
профессий	3. Профориентационная игра «Стране нужны кадры».	11.00-11.50	Воспитатели
	4. Конкурс рисунков «Кем я хочу стать».	12.00-12.30	Воспитатели
	5. «Весёлые старты».	13.30-14.15	Воспитатели
	6.«Экоград».		Барабанщикова Е.В.
20 июня	1.Минутка здоровья «Друзья Мойдодыра и наше здоровье».	9.40-09.50	Воспитатели
День	2. Экскурсия по Ельцу.	10.00-13.00	Воспитатели
краеведения	3.Презентация «Мой любимый город Елец!»	11.00-11.40	Воспитатели
	4. Беседа «Знаменитые люди Ельца».	12.00-12.30	Воспитатели
	5.«Экоград».		Барабанщикова Е.В.
	6.Игры на свежем воздухе.	13.30-14.15	Воспитатели
21 июня	1.Минутка здоровья «Зелёная аптечка».	09.40-09.50	Воспитатели
День Памяти	2. Митинг Памяти.	10.00-10.50	Воспитатели
В.А.Дорохин	а 3. Экскурсия в школьный музей Боевой славы.	11.00-11.40	Иванцова И.А.
Героя	Героя Российской Федерации  4.Презентация «Будем помнить». Беседы о В.А.Дорохине.  5.Спортивные мероприятия, посвящённые памяти героя В.А.Дорохина».  6.Конкурс чтецов «Дети о войне». Конкурс патриотической		Пальчикова Т.С.
Российской			Инструктор по физкультуре
Федерации			
			Музыкальный работник
	песни.		
	7. Экоград.		Барабанщикова Е.В.
23 июня	1.Минутка здоровья «Берегите глаза».	09.40-09.50	Воспитатели
День тайных	2.Посещение Историко-культурного центра «Прожектор».	10.00-13.00	Воспитатели
посланий	посланий Фильм «Каруза».  3. Акция «Весёлое пожелание».  4. Конкурс рисунков на асфальте «Пусть всегда будет		
			Воспитатели
			Воспитатели
	солнце!»		
	5.«Экоград».		Барабанщикова Е.В.

	6.Спортивные игры.		Воспитатели	
24 июня	1. Минутка здоровья ««Личная гигиена в летний период».	09.40-09.50	Воспитатели	
День ромашек	2. Посещение ДТ Кванториум «Промдизайнквантум»	10.00-13.00	Воспитатели	
	(летние «Инженерные каникулы»).			
	3. Тематический час «Ромашки нежный лепесток».	10.20-11.20	Воспитатели	
	4. Аппликация «Ромашка».	11.30-12.30	Воспитатели	
	5.«Экоград».		Барабанщикова Е.В.	
	6.Игры на свежем воздухе.	13.40-14.15	Воспитатели	
25 июня	1. «Будь осторожен на дороге».	09.40-09.50	Воспитатели	
День дружбы	2. Посещение ДТ Кванториум «Биоквантум» (летние	10.00-13.00	Воспитатели	
	«Инженерные каникулы»).			
	3.Посещение музеев. 4. Игровая программа «Я, ты, он, она – вместе целая		Воспитатели	
			Воспитатели	
	страна»».			
	5.«Экоград».		Барабанщикова Е.В.	
26 июня			Воспитатели	
День	2. Фото-сессия «Как нам вместе хорошо!»	10.20-10.50	Воспитатели	
расставания	3. Закрытие лагерной смены «Лагерь, мы говорим тебе: До	11.00-12.00		
	новых встреч!» 4. Анкетирование. Книга отзывов.		Воспитатели	
			Воспитатели	
	5.«Экоград».		Барабанщикова Е.В.	
	6. Игры на свежем воздухе.	12.30-13.00	Воспитатели	

Директор МАОУ «СШ № 12 им.Героя Россий	оссийской Федерации Владислава Александровича Дорохина»		
	Н.В.Феодори		
Начальник лагеря	Г.В. Прокофьева		